

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: <a href="mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br">camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br</a> São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

## OFÍCIO VEREADOR Nº 515/2025

São Roque, 25 de março de 2025.

Excelentíssimo Senhor.

Solicito ao Executivo reforço no patrulhamento noturno na região central de São Roque, especialmente nas proximidades da Fatec.

A medida se faz necessária para garantir maior segurança aos estudantes, funcionários e moradores da região, prevenindo possíveis incidentes e promovendo a tranquilidade no local. Diante disso, peço que seja avaliada a viabilidade de intensificar a presença da Guarda Civil Municipal nesse perímetro, sobretudo nos horários de maior circulação.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

## **MATEUS TARABORELLI**

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor **MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO** Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP